МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРТСВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛОБОДОТУРИНСКИЙ
АГРАРНО-

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ
ТЕХНИКУМ

Россия, 623930, Свердловская область, с. Туринская - Слобода, ул. Советская 96.
тел./факс 8 (343) 61 21585, ри slb@mail.ru

Рассмотрено:
Комиссия по противодействию
коррупции
Протокол № 2
от «22» марта 2022 год

Утверждено:
И.о.директора ГАПОУ СО
«СТДЭ^>

Ю.В .Савенков
приказ № 65 от 23.03.2022 г.

ПОРЯДОК
защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в государственном автономном
профессиональном образовательном учреждении Свердловской
области «Слободотуринский аграрно-экономический техникум»

с. Туринская Слобода 2022

mailto:slb@mail.ru

1.Общие положения
1.1. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных
правонарушениях в деятельности ГАПОУ СО «СТАЭТ», (далее - Учреждение)
разработан на основании статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2. Настоящий порядок определяет порядок защиты работников, сообщивших о
коррупционных правонарушениях в деятельности Учреждения.

2. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных
правонарушениях в деятельности Центра.
2.1. Защите подлежат лица, сообщившие о коррупционных правонарушениях в
деятельности учреждения (других работников учреждения) от формальных и
неформальных санкций.
2.2. Комплекс мер по защите служащих и работников представляет собой:
а) обеспечение конфиденциальности сведений,
б) защита от неправомерного увольнения и иных ущемлений прав и законных
интересов в рамках исполнения должностных обязанностей и осуществления
полномочий,
в) меры прокурорского реагирования.

3. Заключительные положения
3.1. Настоящий Порядок может быть пересмотрен как по инициативе
работников, так и по инициативе директора Учреждения.
3.2. В настоящий Порядок могут быть внесены изменения и дополнения, в
соответствии с соблюдением процедуры принятия локальных актов.
3.3. Настоящий Порядок вступает в силу с момента его утверждения.

		2023-01-20T09:48:34+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СЛОБОДОТУРИНСКИЙ АГРАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"